
Via Luigi Razza, 3 - 20124 Milano (MI)   |  Tel. +39 02 66983 997  
E-mail: info@collegionazionalemaestridisci.it   |  PEC: collegionazionalemaestri@legalmail.it  www.collegionazionalemaestridisci.it

CO
LL

EG
IO 

NA
ZIONALE MAESTRI DI SCI

ITALIA

Collegio Nazionale Maestri di Sci

 

 

 
ESTRATTO DEL VERBALE N. 003/24 

AFFERENTE AL CONSIGLIO DIRETTIVO DEL 11/06/2023 
 

OMISSIS 
 
Premesso che 
 
 
Il Consiglio nella seduta dell’11 giugno 2023: 
 

• Preso atto delle indicazioni fornite dal presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 
(ANAC) il 3 novembre 2020 relative alla nomina del Responsabile della prevenzione della 
corruzione e della trasparenza negli Ordini e Collegi Professionali; 

• Tenuto conto della puntualizzazione contenuta nell’approfondimento del PNA 2016, Sezione III 
dedicata agli ordini/collegi professionali e nel PNA 2019, parte IV, § 1, I criteri di scelta del 
RPCT, il RPCT deve essere individuato da ciascun consiglio nazionale, ordine e collegio 
professionale un dirigente interno, a conoscenza delle dinamiche e dell’organizzazione dell’Ente 
di cui fa parte e che pertanto può svolgere al meglio le funzioni e i compiti previsti dalla normativa 
vigente; 

• Tenuto conto che in data 12/12/2023 con verbale n. 007/2023 punto 7 dell’ordine del giorno è stato 
individuato quale RPCT il membro del Consiglio Direttivo Enrico Massocchi, il quale però non ha 
accettato l’incarico rinunciandolo espressamente prima con lettera del 15/04/2024 e poi confermandolo 
con rettifica in data 06/06/2024; 

• Considerata l’assenza di personale dirigenziale nell’ambito dell’organizzazione del Collegio 
Nazionale; 

• Considerata la possibilità di individuare quale RPCT un profilo non dirigenziale; 
• Acquisita la disponibilità a ricoprire l’incarico da parte del sig. Massimo Alpe – segretario, 

membro non eletto del Consiglio Direttivo; 
 
 
 

DELIBERA 
 
Di nominare per il triennio 2023/2026 quale Responsabile della prevenzione della corruzione e della 
trasparenza il Sig. Massimo Alpe. 
 
Milano, 30 giugno 2026 
         Il Presidente Col.Naz. 
           Dott. Luigi Borgo 
 
 
 
Copia conforme all’originale 
 
 
 


